
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 22   del 23-03-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Convenzione con la Provincia di Ascoli Piceno per l'attivazione del servizio

associato della formazione del personale. Proroga convenzione anno 2018.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  ventitre del mese di marzo alle ore 13:00, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 22 del 23-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

      Vista la nota della Provincia di Ascoli Piceno prot. 6643 del 15.3.2018
acquisita la protocollo di questo ente n. 3636 in data 15.3.2018;

     Richiamata la deliberazione G.C. n. 65 del 19.9.2015 con la quale  si è aderito
alla convenzione e se ne è approvato lo schema per l'istituzione della gestione associata
di un sistema permanente di formazione e aggiornamento del personale e degli
amministratori degli Enti locali di cui la Provincia di Ascoli Piceno ne è ente capofila;

    Dato atto che la predetta convenzione, sottoscritta in data 22.12.2015 e per la
durata di 2 (due) anni è in scadenza il 31.12.2016;

Richiamata altresì la deliberazione di G.C. n. 106 del 27.12.2016 con la
quale si è accolta la proposta della Provincia di Ascoli Piceno di prorogare fino al
31.12.2017 la convenzione in oggetto senza costi aggiuntivi per questa
amministrazione;

     Visto che fino ad oggi il personale e gli amministratori di questo ente, grazie
alla citata convenzione, hanno potuto partecipare alle diverse giornate di formazione
organizzate, con la possibilità di un costante adeguamento delle competenze attraverso
formazione ed aggiornamento professionale;

   Ritenuto opportuno prorogare detta convenzione fino al 31.12.2018 per dare
la possibilità a dipendenti ed amministratori di partecipare alle iniziative programmate
per l'anno in corso;

     Precisato che tale proroga non comporterà il versamento della quota annuale e
dunque non è previsto alcun costo a carico del bilancio di questo ente in quanto saranno
utilizzate le somme residue disponibili nel apposito Fondo del bilancio provinciale;

     Visto il parere favorevoli reso dal Responsabile del Servizio Personale ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

Di accogliere la proposta della Provincia di Ascoli Piceno di prorogare fino al
31.12.2018 la convenzione per la formazione e l'aggiornamento in forma associata
del personale e degli amministratori degli enti locali approvata con deliberazione
di G.C. 65 del 19.9.2015;

Di dare atto che non è previsto alcun impegno di spesa a carico del bilancio di
questo ente;

    Di dichiarare la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.lgs.vo
n. 267/2000.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 22 del 23-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 22 del 23-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
06-04-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.358 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
06-04-2018  al 21-04-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 06-04-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 22 del 23-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


